Nº 242, segunda-feira, 20 de dezembro de 201098 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122000098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2010

Número do Contrato: 2/2007. Nº Processo: 11476000014200738.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
07019444000118. Contratado : P V H SERVICO, COMERCIO, -
REPRESENTACOES E INDUSTRIA LTD. Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original assinado
em 14/05/2007, para a prorrogação do prazo de vigência contratual
por mais 12 meses a contar de 01 de janeiro de 2011 a 31 de
dezembro de 2011Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência:
01/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$60.791,41. Fonte:
100000000 - 2010NE900012. Data de Assinatura: 07/12/2010.

(SICON - 17/12/2010) 170207-00001-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2010

A Equipe de Pregão da SAMF/MT, torna publico oresultado
do Pregão em epígrafe. Empresa vencedora Josetti e Ribeiro Ltda -
EPP. Valor unitário R$ 0,04 (quatro centavos).

WANDERROSE G. BASTOS PECINI
Pregoeira

(SIDEC - 17/12/2010)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2010

O Pregoeiro SAMF/PA torna público aos interessados que o
Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma Trevo Comércio e
Serviços Ltda-ME, com seus valores totais, item 01-R$39.995,34,
item 02-R$2.099,90 e item 03-R$2.399,89.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 17/12/2010) 170214-00001-2010NE900002

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2010

A Pregoeira da GRA/PR torna público aos interessados o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
SAMF/PR nº382010 e declara vencedora as seguintes empre-
sas:P.A.SPrograma de Alimentação Social - Ind. e Comércio e FAC-
CIOLE e CADORE LTDA.

JUCIMARA MOURA ROCHA DE ALMEIDA

(SIDEC - 17/12/2010) 170153-00001-2010NE900254

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 08/2010 ao CONTRATO Nº 33/2007. Pro-
cesso: 10167.000072/2008-73. Contratante: MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA. Contratado: AMERICEL S/A; CNPJ 01.685.903/0001-16.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93; VIGÊNCIA: 03/12/2010 a
02/12/2011. Data de Assinatura: 30/11/2010. Valor Total:
R$1.930.245,48; PELA UNIÃO: Sebastião Pelaquim Filho; PELA
AMERICEL: Bernardo Kos Winik e Sérgio Adriano Pelegrino.

SEVERINIA SP 46.596.235/0001-99 1 7 / 11 / 2 0 1 0
CAMPOS ALTOS MG 18.298.190/0001-30 2 9 / 11 / 2 0 1 0
TUNEIRAS DO OESTE PR 76.247.329/0001-13 1 0 / 11 / 2 0 1 0
BALIZA GO 01.067.131/0001-59 1 9 / 11 / 2 0 1 0
ASSIS SP 46.179.941/0001-35 11 / 11 / 2 0 1 0
P I M E N TA MG 16.725.962/0001-48 3 0 / 11 / 2 0 1 0
INDIAPORA SP 46.947.396/0001-80 0 4 / 11 / 2 0 1 0
MUCUGE BA 13.922.562/0001-34 1 8 / 11 / 2 0 1 0

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. NATUREZA: Convênio celebrado entre a Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e o Tribunal de Contas da União (TCU).
2. OBJETO: intercâmbio de informações, conhecimentos e experiên-
cias. 3. DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2010.
4. NOME DO SIGNATÁRIO: pela RFB, CNPJ nº 00.394.460/0058-
87, o Senhor Otacílio Dantas Cartaxo, CPF nº 050.619.384-53, Se-
cretário da RFB, e pelo TCU, CNPJ nº 00.414.607/0001-18, o Senhor
Ministro Ubiratan Aguiar, CPF nº 000.459.853-91, Presidente do
TCU.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM BELO HORIZONTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2010

O Pregoeiro da Delegacia da Receita Federal do Brasil de
Julgamento em Belo Horizonte torna público o resultado do certame
em epígrafe, tendo sido considerada vencedora a empresa AEROTUR
SERVIÇOS DE VIAGENS Ltda. EPP, CNPJ 05.120.923/0001-09,
que ofertou um desconto de 5,12% (cinco inteiros e doze centésimos
por cento).

DANIEL ANDRADE CARNEIRO DECKERS

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de combustíveis, óleos lubrificantes, filtros e prestação de
serviços de lavagem e lubrificação para o exercício de 2011, para
atender os veículos e motores do grupo gerador sob a responsa-
bilidade da Delegacia da Receita Federal em Campo Grande/MS, e
eventuais veículos, conforme autorização prévia. Total de Itens Li-
citados: 00097 . Edital: 20/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 03
Jardim Veraneio - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas:
a partir de 20/12/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 30/12/2010 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Fornecimento de combustíveis, óleos
lubrificantes, filtros e prestação de serviços de lavagem e lubrifi-
cação.

EDSON ISHIKAWA
Delegado

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2010

Convocada a segunda colocada, empresa SKYSERV - Locação de
Mão-de-Obra Ltda, CNPJ 04.271.959/0001-12, para assumir o objeto
do GRUPO 1, Itens 1 a 7 do Pregão Eletrônico DRF/CGE/MS nº
07/2010, nos termos do Artigo 64, ÷ 2º da Lei 8.666/93, mantidos os
valores inicialmente ofertados e as demais condições da proposta
inicialmente vencedora, em virtude da empresa POXORÉU - Serviços
e Tecnologia Ltda, 05.894.425/0001-05 ter se recusado a assinar o
contrato. Fica mantida a vencedora para o GRUPO 2 - empresa
ELLO - Serviços de Mão-de-Obra Ltda, CNPJ 06.888.220/0001-80.

EDSON ISHIKAWA
Delegado

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CORUMBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 00014/2008, subrogado pelaUASG: 170109 -
DRF-DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL C.GRANDE/MS. Nº
Processo: 10108001627200807. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 04626295000167. Contratado : HUD-
SON HUNDENBERG MIDON -Objeto: (a) Acrescer o objeto con-
tratual e redistribuir os valores estimados entre peças e serviços, com
manutenção do preço estimado do contrato, para o período de

15/12/2008 a 14/12/2009; (b) Acrescer o objeto contratual e alterar o
preço estimado para o período de 15/12/2009 a 14/12/2010; e (c)
indicar a Dotação Orçamentária para o exercício de 2010. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93, art. 55, V e art. 65, I, b e parágrafo 1o.;
LC 101/2000 e determinações do TCU. Valor Total: R$17.336,00.
Fonte: 132000000 - 2010NE900022 Fonte: 175017294 -
2010NE900042. Data de Assinatura: 14/12/2010.

(SICON - 17/12/2010) 170018-00001-2010NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM MANAUS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 7/2010

O Resultado final do Pregão Eletrônico DRF/MNS No.
7/2010, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para aquisição de
4.870 garrafões de 20 litros de água mineral não gaseificada (somente
o líquido); 2.790 quilos de açúcar triturado; 2.370 quilos de café
torrado e moído, é 09.598.168/0001-15 - P S DE ALMEIDA SER-
VICOS E REPRESENTACOES - ME, Grupo 1, Total do Fornecedor:
R$ 22.230,0000; 10.649.181/0001-35 - MK RUZO COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME, Grupo 2, Total do Fornecedor: R$
10.300,0000; 34.558.411/0001-19 - FRANCISCO REGIS DE AL-
MEIDA JUNIOR-ME, item 1, Total do Fornecedor: R$ 19.990,0000;
04.926.357/0001-56 - COMERCIUN EMPREENDIMENTOS LTDA
EPP, item 4, Total do Fornecedor: R$ 7.689,0000. Detalhes da li-
citação: consultar atas emwww.compra snet.gov.br

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

PREGÃO Nº 8/2010

O Resultado final do Pregão Eletrônico DRF/MNS No.
8/2010, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação do
serviço de fornecimento de passagens aéreas (em âmbito nacional) e
rodoviárias (em âmbito regional) para atender as necessidades das
unidades da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal, é
84.471.788/0001-04 - TH - EVENTOS, PASSAGENS E TURISMO
LTDA. - EPP, Grupo 1, Total do Fornecedor: R$ 553.546,52. De-
talhes da licitação: consultar atas em www.comprasnet.gov.br

GABRIEL BRAGA BORGO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

3ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE FORTALEZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2010

Nº Processo: 10380726211201082 . Objeto: Participação do servidor
Aldemir FreireMoreira no VII Congresso Nacional de Estudos Tri-
butários em São Paulo. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Capacitar e
desenvolver o conhecimento dos servidores da ALF/FOR. Declaração
de Inexigibilidade em 17/12/2010 . ANTONIO DE PADUA ROCHA
CANDEIRA . Chefe-sapol . Ratificação em 17/12/2010 . HELDER
COSTA DA ROCHA . Inspetor-chefe . Valor: R$ 770,00 . Contratada
:IBET INSTITUTO BRASILEIRO DE ESTUDOS TRIBUTARIOS .
Valor: R$ 770,00

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 3/2008. Nº Processo: 10380002830200863.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Trata-se da terceira prorrogação
do contrato DRF/FOR nº03/2008 por um periodo de 12(doze) meses,
de 1º/01 a 31/12/2011, e da inclusaoda ARF/Caucaia-CE. Funda-
mento Legal: Art. 57, inc. II e art.65,par1º da lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
132000000 - 2010NE900027. Data de Assinatura: 10/12/2010.

(SICON - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Após análise de proposta de preços do PE DRF/FOR no.
5/2010 e habilitação das licitantes,o certame foi adjudicado e ho-
mologado em favor da empresa Remaster Tecnologia Ltda., CNPJ
01.801.658/0001-65, pelo melhor lance de R$ 1.843.500,00.

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

PREGÃO Nº 6/2010

Após avaliação da proposta de preços e documentos de ha-
bilitação do PE DRF/FOR no. 6/2010, o certame foi adjudicado e
homologado em favor da empresa SANTA TEREZA ENGENHARIA
LTDA. - ME, CNPJ 08.093.612/0001-88 pelo melhor lance de R$
37.237,00.

MARIA GENOVA FREITAS DA SILVA
Delegada

(SIDEC - 17/12/2010) 170010-00001-2010NE000001

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008,
alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução
CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

Municípios Conveniados UF CNPJ Data de Assinatura
GLORINHA RS 91.338.558/0001-37 0 4 / 11 / 2 0 1 0
FORMOSA GO 01.738.780/0001-34 2 5 / 11 / 2 0 1 0
CANDIDO RODRIGUES SP 45.374.261/0001-00 1 6 / 11 / 2 0 1 0